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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, luty 2 
Teleks nr 68

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 747
maszynopis

Informacja o działalności komisji problemowych w KW PZPR w Legnicy.

W Komitecie Wojewódzkim PZPR w Legnicy działa 7 komisji problemowych.  
W ostatnim okresie – zgodnie z postanowieniami plenum KW z grudnia 1980 r. – poszerzono 
składy osobowe komisji, głównie o towarzyszy ze środowisk robotniczego i rolniczego. Dla 
przykładu skład Komisji Organizacyjnej poszerzono o 14 pierwszych sekretarzy organizacji 
partyjnych wywodzących się z grona robotników, a Komisji Ekonomicznej – o 7 robotników 
z podstawowych branż gospodarki województwa.

Wszystkie komisje problemowe KW działają w oparciu o wcześniej zaakceptowane 
plany pracy. Na ogół zgodnie z tymi planami odbywają się posiedzenia komisji. Pewne 
zastrzeżenia budzi natomiast frekwencja i udział w pracach niektórych członków  
(np. Komisji Socjalnej, Komisji Ideologicznej). W celu zaktywizowania pracy oraz  
rozwinięcia bardziej ofensywnego oddziaływania ideologicznego rozszerzono Komisję 
Ideologiczną i zespoły problemowe do spraw pracy masowo-politycznej, oświaty  
politycznej, kultury oraz zespół ds. oświaty i wychowania. Zespoły te poszerzono o aktyw 
partyjny poszczególnych środowisk, a przewodniczącymi zostali członkowie KW.

Członkowie komisji problemowych wchodzą w skład zespołów kontrolnych. W roku 
ubiegłym i styczniu br. przeprowadzono szereg kontroli, w tym także tematycznych kontroli 
kompleksowych. Na przykład Komisja ds. Skarg i Wniosków dokonała trzech takich  
kontroli. Dotyczyły one poziomu usług świadczonych rolnikom przez spółdzielnie kółek 
rolniczych oraz wykorzystania maszyn i sprzętu rolniczego w tych jednostkach, gospodarki 
zasobami mieszkaniowymi w wybranych zakładach pracy, a także rozdziału mieszkań przez 
terenowe organy administracji państwowej.

Komisja Rolna KW w 1980 roku przeprowadziła 5 tematycznych kontroli  
w 45 jednostkach gospodarczych. Dotyczyły one zagospodarowania gruntów przekazanych 
do sektora uspołecznionego, realizacji uchwał KW w sprawach rolnictwa, wykonania planu 
I kwartału 1980 r. w jednostkach przemysłu paszowego oraz przygotowania jednostek do 
akcji siewnej i żniwnej.

Komisja Organizacyjna KW przeprowadziła w styczniu br. i w roku ubiegłym 5 kontroli 
tematycznych. Badano stan pracy ideowo-wychowawczej w klubach sportowych, stopień 
przygotowania do sezonu turystyczno-wypoczynkowego placówek kultury fizycznej, 
sportu i turystyki, pracę organizacji partyjnych w przedsiębiorstwach budowlanych oraz 
analizowano zjawisko oddawania legitymacji partyjnych i skreśleń z szeregów PZPR.
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Materiały pokontrolne wraz z wnioskami przedstawione były na posiedzeniach 
Egzekutywy i Sekretariatu KW. Wykorzystywano je również do pracy instruktażowo- 
-szkoleniowej z instancjami stopnia podstawowego.

Na posiedzeniach komisji problemowych KW zajmowano się wieloma zagadnieniami 
mającymi wpływ nie tylko na realizację zadań społeczno-gospodarczych ale także  
na warunki życia i pracy ludzi pracy Zagłębia Miedziowego. Na przykład wiodącym 
problemem w działalności Komisji Socjalnej była sprawa stanu sanitarnego w obrocie 
artykułami spożywczymi. Podjęto szereg zaleceń zmierzających do nawiązania  
i zacieśniania współpracy między poszczególnymi pionami inspekcji, a także między 
organami inspekcji a organami ścigania. Zajmowano się również sprawą zabezpieczenia  
wypoczynku urlopowego załogom przemysłu metalowego. Podjęto [również] [także] 
działania mające na celu zbadanie warunków socjalno-bytowych pracownikom  
zatrudnionym w jednostkach przemysłu drobnego.

Wśród zagadnień podejmowanych przez Komisję Ekonomiczną znajdowały się 
m.in. tematy dotyczące realizacji zadań społeczno-gospodarczych w poszczególnych 
branżach, przygotowania handlu do pracy w okresach wzmożonych zakupów, rozwojem  
i modernizacją budownictwa mieszkaniowego. Na posiedzeniach w ostatnich miesiącach 
zainteresowanie Komisji skierowane zostało na problemy reformy gospodarczej,  
opiniowanie planu NPSG, przygotowanie sesji KSR, polityki mieszkaniowej, realizacji 
postulatów pracowniczych, ochrony środowiska. Oceniano również sytuację społeczno- 
-polityczną w województwie.

Wiodącym problemem w pracach Komisji Organizacyjnej było stałe podnoszenie  
na wyższy poziom działalności instancji stopnia podstawowego, podstawowych ogniw  
partii oraz organizacji społeczno-politycznych. W związku z tym podejmowana była 
tematyka dotycząca pracy ideowo-wychowawczej w organizacjach młodzieżowych, 
ogniwach związków zawodowych i klubach sportowych. Oceniono pracę ZW ZSMP 
na rzecz umacniania zarządów miejskich, miejsko-gminnych i gminnych. Wiele uwagi 
poświęcono wypoczynkowi dzieci, młodzieży i załóg pracowniczych oraz aktualnej  
sytuacji w wojewódzkiej organizacji partyjnej.

Członkowie Komisji Rolnej KW analizowali m.in. szereg problemów związanych  
z realizacją uchwał KC i KW dotyczących rolnictwa, oceniali przebieg poszczególnych 
kampanii i efektywności pracy w rolnictwie. W miesiącu grudniu 1980 r. na posiedzenie 
Komisji zaproszono radnych WRN – członków PZPR wchodzących w skład Komisji 
WRN. Na spotkaniu tym dyskutowano nad projektem planu społeczno-gospodarczego na  
rok 1981.
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Praca komisji problemowych KW przyczynia się do wykrywania, usuwania  
i zapobiegania istniejących nieprawidłowości w życiu społeczno-politycznym. Pozwala 
docierać do źródeł rodzących się sprzeczności i niezadowolenia społeczeństwa. Jest jedną 
z ważnych form wypełniania kontrolnej i kierowniczej roli partii wobec administracji 
terenowej i gospodarczej. Stanowi ważne ogniwo opiniotwórcze i informacyjne  
w działaniach prowadzonych przez instancję wojewódzką.

 Sekretarz KW PZPR

Eugeniusz Barczyński
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